Qui aduersus

¶ Nota qd vbi lex. pñbz
aliquid quod est cōtra bo
nos mores licet penam non apponat intelligitur de pena ar
bitraria s. qd. de hoc no. l. de sacrosan. ecclē. l. nemo mar
tires et fac. l. ij. l. si fuus aut liberi ad d. cu. aspi. et i. autē.
de ar. in fine. bal.

Et in initio

¶ Repetit hic aliqua ex pñbz. vt i
nitio fecit pretor tres ordico. ¶ In
tex. ibi ne pro alijs supple qd pro personis exceptis. ¶ In
tex. ibi nimis delinquerit nota qd manus delinquentes mui
debet puniri qd magis delinquentes. Item nota qd vna infā
mia est maior altera. Item nota qd vna inhabilitas est maior
altera. Item collige qd gradus penaz dat intelligere grad
delictorum. et econ° fact. l. ij. j. de pu. in. et j. de ma. ac. l. de
stamento centurio bal.

Aut pretror

¶ Prohibitus postulare simpli
videt pr obibus postulat pro
omnibus pretror p personis exceptis. d. d. ¶ In glo. ij. i.
de edicto dicas. nota ex ista glo. qd infamia pōt irrogari taz
per ius civile vt in pcedentibus exemplis qd in ius pōtio
vt hic vñ ē per statutum siue p cōsōnem epi videt qd ali
cui possit infamia irrogari vñra ius cōc. tu potes responde
re ad hoc qd ista glo. non loquit pprie de infamia. s. magis
de quadā pñbitione postulandi s. ni. l. glo. loquit de infā
mia et eius executum est pñbitione postulandi. ¶ In glo.
ibi. l. iudicis nota equiparari. l. et iudicis decretum et qd ita
recipit interpretationē vñra sicut reliquā. vt. j. s. sed quomo
do quod tene mēt. ¶ In. e. ibi intelligit esse concessio. nota
qd h. lex loquat indiffinitē. nī per aliam legē recipit interpre
tationē et receptionem facit qd nota. l. de adulter. ita pu
dor et j. qd vi aut clam. l. in pñ. cum si. ¶ In. e. ibi s. cum
alia. infamia. nota ex pñbz qd illud qd reseruatū ē vna
lege intelligit reseruatū per quācunqz alā legem n° specialē
deozet. ¶ In glo. primis ibi in pcuratore et est ratio dñe
qd officium pcuratoris est vilissimū et vbi agit de vili offi
pōne. dignitas non emat. vt. l. de decur. l. x. et nota. e. l. l.
l. de infam. sed offiū aduocati est officiū honorabile. et rōo
ad eo infamis repellit ar. ad istam rōnem. l. de digni. l. in
dices. l. xi. sed gūl. s. cu. dicit hic qd h. infamis possit esse
pcurator. illud est vñra nisi infamia esset pcta per sanctitaz

latam de publico crimine qd dicit qd condēnari d publico cri
mine nō possunt esse pcuratores ad iudicia et ego sepe vidi
istam exceptionē opponi et est rō qd nō magis operat iudi
cium predictum qd iura nec maioris potentie ē id quod est i
spe qd id quod est i re. j. de excu. tu. dicitur de liberali cau
sa qd de libertate de mu. et bone. l. dellat. de except. l. fundā
titanū et l. fundi. sed rōne iudicij pendētis de publico crimi
ne repellit pcurator. vt. l. de procuf. l. rem crimi. ergo
multo fortius repellit rōne iam facie condēnationis et istaz
opi. r. hic cy. in addi. adde qd in curia dñi pape vel domini
imperatoris vel alius regis null° infamis dñ esse. pcuratō
qd talis curia ab infamibus nō debet fedari nec h. eis eam
ingredi vt. j. de excu. tu. s. et milites. s. s. ignominia tu dicit
qd ibi loquit in curia romana. sed ego respondeo ex deo In
no. qui dicit qd vbi cōng. s. pnceps romanus ibi est roma.
adde qd nō. Imo. extra de except. cum ecclē. l. i. et de si
mo. c. accusatum. ¶ Querit hic gūl. si pcurator qui non dñ
admitti ppter infamā est admissus. vñrum sit. pcellus nul
lus. et dicit ipse qd non. qd dicit qd inhabilitas vel ineptitudo
pcuratoris non reddit iudicium nullū. ar. l. de adulteri. l.
quis in dubitan. et in. c. i. de iudi. l. vi. cum si. qd nō.

Eum qui

¶ Nota hic qd generalis cōa non frict
nisi ad ea ad que potest a pte referri
et salua rōne recti fmonis. ar. j. s. auzo. et ar. le. l. plautus.
quod hic dicit. vt. s. de iur. o. iudi. l. idem. s. si. ¶ Secō nota
qd difficillimū est impetrare restitutionem fame illis qd sunt
cōdēnati de publico vñ enormi crimine. fac illud dicit vñ
gūl. facilis descensus auerni. s. reuocare gradū supasqz e
uadere ad arces. hic labor hoc op°. ¶ In tex. i. dat. gratio. c.
¶ In tex. i. iurisdictionis sue pcedēdo iudiciali et cā cog. ta.
¶ In tex. i. exim sic amodo p qñbz potest postlati fra. ac.
¶ Hō qd duplex est restitutio. s. gratiosa et iudiciali gratio
si restitutio ad famam non potest fieri nisi per principē vñ
senatum nō autē p inferiores. ita apparet hic patet ergo qd
papa et imperator restituit fame. Item et ceteri cardinali
qui equiparant senatoio ordini vt nō Imo. extra de reg.
in. c. cum te. et nō in spec. de dele. s. nunc ostendēdū. s. no
no restituit non ob. quod nō. l. distinct. domino scō vbi nō
qd epa potest restituere ad famā qd i loquit magis d pur
gatio. qd de restitutio. apparet ergo ex predictis qd ciuita
tes non possūt restituere ad famam qd hoc est de referuaz
principi. et senati et vide et adde qd nota. cy. l. sup. i. pna
lis in si. et qd nota. Imo. de fide. i. i. r. c. cum. p. tabellio et d
reli. cogen. c. preterea. et quod nota. an. vñ. q. i. si quis. et.
vñ. q. i. eos. et. ij. q. ij. i. i. i. l. i. vñ. cōmunes. ¶ Secōdo
nota minorem d publico crimine pcedēnati effici infamēz.
nā penas capitales patiunt minores. vt. j. ad si. l. exceptiō
s. si. et j. de iustis. l. si arrogati. ¶ 3° nota qd minor let cā
criminali et p criminalem finiam potest petere in integ. fili.
sicut in civili cā. ¶ 4° et vltimo nota qd eiusdem potentie ē
restitutio iudicialis cui est restitutio indulis per pñbz
principis. vnde finia et pñbz iudicant ad paria. ar. e
hic nota. Reuoco in dubium vñrum qui penit restitutio ad
finiam maxime criminalem exigat concessio litis glo. notabili
ter dicit hic. qd sic. p glo. j. de iuro. l. pampi. exuli in verbo
conestatio et. l. de tempo. et in integrum resti. l. i. i. ¶ In
cōtrarium qd non requiratur litis conestatio pbat quia
ralis restō videt incidere peti vt extra de resti. in integrum
et. s. i. c. i. ergo non requirit litis concessio per regulam que
dicit qd vbi officium iudicis incidere implorat nō requirit
tur litis cōestatio vt in. c. ij. de offi. in. preterea resti. et ap
pellatio equiparatur vt. j. de iuro. l. p. sed in cā appel
lationis maxime in criminalibus non requirit litis cōestatio
vt. l. de tempo. p. l. i. s. illud ergo et dicit spec. qd
quando procedet vñra qz parte pñbz. et debet liti cōestatio
ri. sed vbi altera absente non requirit cōestatio et reddit rōne
quia restitutio in integrum est magis decretū qd restitutio in iure
tentia. vt dicit in verbo decretū ita nō in spec. de resti. in iure